
Smlouva Il] výpůjčce

umvřená podle § 2193 ?ul násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, níže uvedeného dne. měsíce roku mezi smluvními stranami

Muzeum
Brněnska, příspěvková organizace

se sídlem: Porta coeü 1001, 666 02 Předklášteří

zastoupená: Ingi ThLic. Evženem Manincem, PhD., MBA, ředitelem

ICO: 00089257

bankovní spojení:

(dál e také jako „půjčitel“)

Ústav archeologické památkové péče Brno, veřejná výzkumná instíluce

§94 sídlem: Kaloudova 1321/30, Bmo, 614 00

Michalem ředitelem
zastoupená: Mgr. Pí-ichystalem,

ICQ:
48511005

DIC: CZASSI 1005

bankovní spojení:

také(dále jako „vypůjčite1“)

čl. I.

Uvodní prohlášení

1. Jihomoravský kraj je vlastníkem pozemku p.čl 464/14, zastavěná plocha al nádvoří, jehož

součástí je budova č.p1 1733, stavba občanského Vybavení, která si; nachází na adrese

Uprkova č.p. 1733, Strážnice a pozemku p.č. 464/29 ostatní plocha, vše V katastrálním

území Strážnice ml Moravě, obci Strážnice, okrese Hodonín, zapsáno v kamstru

nemovitostí katastrálním úřadem
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín IIHl

LV č. 5358.

2. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace je příspěvkovou organizací zřízenou

Jihomoravským kraj em. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace má na základě

zřizovací listiny předány k hospodaření nemovitosti uvedené V odst. 1. tohoto článku a je

oprávněna :1 těmito nemovitostmi nakládat

3. Úslav archeologické památkové péče Brno, veřej ná Výzkumná instituce je veřejnou

výzkumnou institucí zřízenou Jihomoravským kraj em. Předmětem hlavní Činno sú veřejné

výzkumné instituce je vědecký archeologický Výzkum a jeho infrastruktura, jejíž součástí

jsou Veškeré technické činnosti, související ,é archeologickým výzkumem.



čl. II.

Předmět Výpůjčky

1. Pújčitel přenechává vypůj čiteli do výpůjčky V souladu S tOUÍO smlouvou a ubecně

závaznými právními předpisy nemovitosti specifikované V čl. I. odst. 1 této smlouvy (dále

jen „předmět výpůjčky“).

2. V souladu s touto smlouvou a obecněVypůj čitel předmět Výpůjčky závaznými právními

předpisy do výpůjčky příjimái

3. Půjčitel předmět Výpůjčky dočasně nepotřebuje k plnění funkcí nebo jiných úkolů V rámci

svého činnosti.předmětu

4, Vypůj čitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, nebot” si jčj prohlédl

před uzavřením te'to smlouvy a potvrzuj ee že je ve stavu Způsobilém k řádnemu užívání

podle této smlouvy.

5. O faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky 118 počátku výpůjčky bude smluvními

stranami sepsán protokol O předání a převzetí.

čl.

Učel výpůjčky

1. Ú čelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky jako prostor pro
dočasné uložení

archeologických nálezů 7. území Jihomoravského kraje.

2, Pújčitel prohlašuje, že na předmětu výpůjčky neváznou žádná práva třetích osob, která by

bránila využití předmětu výpůjčky ke stanoveněmu účelu.

čl. IVA

Dobu Výpůjčky

Výpů j čka předmětu Výpüjčky se uzavírá na dobu určitou od 20.12.2023 do 31.12.2033.

čl. V.

Práva ::v povinnosti smluvních stran

14 Půjčitel se zavazuje plnit povinnosti vlastníka předmětu Výpůjčky vyplývající pro něj

Z obecně ăl udržovat V8 stavuzávazných právních předpisů předmět výpůjčky způsobilěm

k účelu užívání dle této smlouvy.

2. Vypůj čitel SE zavazuje, že nepřenechá předmět Výpůjčky nebo jeho části do podnájmu či

užívání třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu půj čitele.

3. Vypůjčítel se zavazuje dodržovat veškeré platné předpisy V oblasti požární ochrany a

bezpečnosti a zdraví při práci.

4. Vypůjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky v řádném stavu, nakládat ním S péčí

řádného hospodáře

2



5. Vypůj čitel je povinen hradit drobné
opravy a běžnou údržbu spojené S obvyklým

udržováním. Pro účely této smlouvy se drobnou
opravou a běžnou údržbou rozumí

náklady nepřevyšuj ící 10.000 Kč vč. DPH 7a jednotlivou drnhnnu opravu běžnou

údržbu.

6. Výčet prací
dle odst. S může bý1 obsažen V písemné dohodě uzavřené mezi smluvními

stranami.

7. Úhrada dalších potřebných mimořádných nákladů spojených S užíváním předmětu

výpůjčky vedle drobných oprav a běžné údržby bude řešena na základě předchozí

smluvních stran.písemné dohody

8. Vypůj čitel se zavazuje V případě nutností
oprav nespadajících mezi drobné opravy a

běžnou údržbu, bez zbytečného odkladu toto nahlásit půj čitelii V případě nesplnění této

povinnosti je yypůj čitel povinen uhradit škodu, která tímto vznikla půjčiteli nebo třetí

osobě z důvodu prodlení.

9. Vypůj čítel SČ zavazuje oznámit půj čiteli bez zbytečného odkladu veškeré změny V a na

předmětu Výpůjčkx '›.I to jak zapříčiněne' vypüj čitelem, tak bez jeho vlivu,

10. Stavební úpravy, či rekonstrukce na předmět výpůjčky je možné provádět pouze pO

předchozím písemném souhlasu půj čitele

11. Smluvní strany SČ dohodly, že náklady na úhradu veškerých energií (zejména
elektrické

energie, vodného a stočného), jakož další náklady související s provozem předmětu

výpůjčky V souladu účelem uvedeným V čl. lII. této smlouvy, hradí vypůj čiteL

12. Vypů j ěitel je povinen provádět a hradit veškeré revize jednotlivých zařízení dle termínů

stanovených V příslušných právních předpisech. V případě, že z protokolu n provedeni

revize vyplyne povinnost provést opravu. zavazuje se vypůj čitel opravu provést bez

zbytečného odkladu na své náklady.

13, Vypůj Čitel je povinen umožnit přístup půjčitele do předmětu Výpůjčky na jeho požádání

V předem dohodnutém termínu.

14. Vypůj čitel se zavazuje nést odpovědnost po celou dobu smluvního vztahu za v eškerě

škody způsobené půjčiteli vypůj čitelem nebo třetími osobami na předmětu výpůj čky,

15. Smluvní strany se dohodly, že štíty, návěstí a podobná označení je vypůj čitel oprávněn

umísťovat na předmět výpůjčky pouze po předchozím schválení půj čitele.

čl. VI.

Ukončení výpůjčky

Před uvedené V čl, IV. te'to můžeuplynutím doby výpůjčky smlouvy být výpůj čka

ukončena následovně:

) a písemnou dohodou smluvních stran,

3



b) písemnou výpovědí smluvních stran kdykoü bez udání důvodu S výpovědní dobou 6

měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, V němž byla

doručena výpověď druhé smluvní straně,

) c nastanou-li okolno sti, ktere' nemohl půjčitel při vzniku této Smlouvy rozumně

předpokládat, může požadovat vrácení předmětu výpůjčky V přiměřené lhůtě.

čl. VII.

Povinnosti vypůjčitele při ukončení výpůjčky

1. Vypůj čitel je povinen při skončení výpůjčky předat předmět výpůjčky VC stavu, V jakém

jej převzal přihlédnutím k ohvyklému opotřebení, il to nej později poslední den trvání

Výpůjčky, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

2. Vypůj čitel je povinen V případě skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky nejpozději

do posledního dne výpůjčky) pokud se smluvní
strany

nedohodnou jinak.

3„ O fakticke'm předání a převze Lí předmětu výpůjčky bude smluvními stranami sepsán

protokol 0 předání a převzetí,
k čemuž se smluvní

strany zavazují poskytnout si

vzájemnou součinnost,potřebnou

čl. VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti výslovně [OUIO smlouvou neupravená n jiná práva povinnosti

Z této se řídí zákoníkem.vyplývající smlouvy zejména o bčanským

2. Vzhledem k veřejnoprávnimu charakteru smluvních stran smluvní strany prohlašuj í, Že

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených V této smlouvě V rozsahu a 7a

podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů (zej ména zákona č. 106/1 999 sp.,

0 svobodném přístupu k informacím, ve 7.n ění pozděj ších předpisů).

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č, 340/2015 spí, o

zvláštních účinnosti těchto smluv a 0podmínkách některých smluv, uveřejňování registru

smluv O ve 7nění na úřední desce(zakon registru smluv), po7děj ších předpi Sů/ umožňující

dálkový přístup. Smluvní strany se dohodly, že navrh jiľ-l uveřejnění smlouvy v registru

smluv podá půj čitcl, a to ncj později k 20„ 1242023.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran účinno stí dnem 20.1242023.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je

příloha č„ 1 Opravy a údržba hrazené vypůj čitelem.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. u nichž každá strana obdrží po jednom

vyhotovení, jedno vyhotovení obdrží Jihomoravský kraj .

7. Jakákoli změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou, a to vzestupně

číslovanýmí dodatky k této smlouvě za podpisu obou smluvních stran. Podpisy smluvních

stran musí být na téže listině.

4



8. Smluvní že tuto smlouvu své skutečné a svobodné vůle.strany prohlašují, uzavřely podle

Smlouvu si přečetly, sjejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Doložka dle 'F b] 23 zákona č. 129/2000 stí., krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů

Rada Jihomoravského kraje na své schůzi konané dne 5.12.2023 usnesením č. 8416/23/R116

V bodě č. 73 udělila souhlas k uzavření této smlouvy.

V Brně dne 7.12. 2023 V Brně dne 7,122023

veřejná výzkumná instituce

půjčitel vypůj čitel

5



J uguçjjjj '3" :su Wall jší!

:›r -. :I Ma wl'lľirn'mo',
Ijłl jílu' r' il'IlI'L'Iúl'ł'.

- u h“-. Imumufrlllulllí m na. --n !rv
mu”, -M' J'Dúb'i

WJÍ'. Il."
.i 'tn--



Příloha č. l Opravy Val údržba hrazené vypůjčitelem

ke Smlouvě výpůjčce, čl. V|||./5., VK: dníI 7.12.2023

mezi

Muzeum Brněnská, IČ: 00089257 (MB)

Ústavem archeologické památkové péče Brno, IČ 48511005 (ÚAPP)

Výše uvedené stra nv předmětné smlouvy se v duchu řlj V|||./5. dohodly takto:

Ústav archeologické památkové péče Brno se zavazuje vypůjčené budovy od Muzea Bruěnska

realizovat:

běžnou údržbu E kontroly, např. kontrolu přípojky plynu, kontrolu kotelny, v Zímnlm období

vytápění/temperovánl prosto r, kontrolu radiátorů rozvod ů topení proti zámrzu, kontrolu

kontrolu hlavního uzávěru kontrolu stavu rozvodů kontrolupřípojkv vody, vody, vody,

kanalizačnlch kontrolu měření kontrolu elektrorozvodůodpadů, proléváni odpadů, elektro,

elektroinstalace, kontrolu hromosvodů, kontrolu svodü. kontroludešťových střechy,

kontrolu oken, kontrolu zařízení PO (hyd ra nty, hasičáky, únikové schodiště);

běžné úklidové práce podlah p sociálního za řízení;

plánované kontroly: revize kotelny, tlakové zařízení, elektro, komíny, požární zařízení,

vybavení tělocvlčny;

v případě Dotřebv nepredikovatelných prací týkajících se oprav či údržby vypůjčeného

objektu bude ÚAPP nich neodklad ně informovat MB a' dále v těchto případech budou

pokračovat pD Vlájemné dohodě.

PÉČE BRNO

instituce

1321/30

Muzeum Brněnska Ústav Brno




